
 

Z A P I S N I K 

Sa LIX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 9.3.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Žarko Pavićević, Svjetlana Terzić Žana Kovijanić 

Vukićević, Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, 

Aleksandar Popović,  Đorđe Vujadinović, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Marijan Marković, 

Goran Popivoda, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Borko Vujičić, Nataša Raičević, Ivana 

Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Drago Marić, Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, 

Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović,  Danijela Stešević Danka Caković, 

Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Miloje Šundić, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, 

Tatjana Srdanovi i Monika Novaković. 

Sjednici nijesu prisustvovali:  Siniša Stamatović, Predrag Stanišić Oleg Obradović, David Kaljaj 

Jela Šušić, Darko Mitrović, Srđan Kadić, Vladimir Božović, Jovan Mirković, Gordana Medin, 

Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Danko Obradović, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Danilo 

Mordak,  Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Anton Đokaj, Dušan Stamatović, 

Milena Šekularac,  Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Vaso Peličić 

Ognjen Šubarić, Kenan Preljević, Aleksandar Plamenac, Teodora Bulatović. i Hamza Hot. 

Nakon utvrđivanja postojanja kvoruma, Vijeće je usvojilo predlog dnevnog reda:  

DNEVNI RED:  

1. Zapisnik sa 59 sjednice vijeća PMF-a   
2. Usvajanje ocjena na osnovnim i postdiplomskim specijalističkim studijama  
3. Usvajanje ocjena na postdiplomskim magistarskim i master studijama   
4. Usvajanje ocjena na doktorskim studijama   
5. Predlog mentora i komisje za ocjenu podobnosti magistarskog rada Amre Jukić   
6. Predlog mentora i komisje za ocjenu podobnosti magistarskog rada Jova Zlatičanina   
7. Predlog mentora i komisje za ocjenu podobnosti magistarskog rada Sanje Popović   
8. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Mire Stanić   
9. Predlog za imenovanje mentora studentu Ani Vujović   
10. Izbirni predmet na postdiplomskim magistarskim studijama: Hiperprsteni polinoma   



11. Izmjene i dopune Zakona o visokom obrazovanju    
 
 
Tačka 1  

Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća usvojen je jednoglasno. 

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama, člana 3 Pravila postdiplomskih  Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu 

studenata po završetku  ispitnog roka, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na osnovnim i postdiplomskim specijalističkim  studijama na 

Prirodno-matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o 

uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama, člana 3 Pravila postdiplomskih i člana 3 Pravila master studija Univerziteta 

Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka,  Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na magistarskim i master studijama na Prirodno-

matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu 

studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

 



Tačka 4 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama, člana 3 Pravila doktorskih studija Unjverziteta Crne Gore, Izvještaja o 

uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetimana doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 5 

 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Metode 
ocjenjivanja nepoznatih parametara raspodjela apsolutno-neprekidnog tipa“ kandidatkinje Amre 
Jukić, u sastavu: 
 
1.   Doc. dr Božidar Popović, mentor  
2.   Prof. dr Siniša Stamatović, član i 
3.   Doc. dr Goran Popivoda, član 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Metode ocjenjivanja nepoznatih parametara raspodjela apsolutno-neprekidnog tipa“ u  
roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
  
 
 



Tačka 6 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  „Primjena 
butsran metoda za računanje r vrijednosti testa Kolmogorov Smirnova“ kandidata Jova 
Zlatičanina, u sastavu: 
 
1.   Doc. dr Božidar Popović, mentor  
2.   Prof. dr Siniša Stamatović, član i 
3.   Doc. dr Goran Popivoda, član 
  

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Primjena butsran metoda za računanje r vrijednosti testa Kolmogorov Smirnova“ u  roku 
od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 7 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Modelovanje vremenskih serija ARIMA modelima“  kandidatkinje Sanje Popović, u sastavu: 
 
1.   Doc. dr Božidar Popović, mentor  
2.   Prof. dr Siniša Stamatović, član i 
3.   Doc. dr Goran Popivoda, član 
 
 

II 



 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Modelovanje vremenskih serija ARIMA modelima“ u  roku od 30 dana od dana 
imenovanja.  
 
 
 Tačka 8 
 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama Vijeće Prirodno matematičkog fakulteta donijelo je   

 

 O D L U K U  

 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom  

“Bioakumulacija metala u mesu I hitinskoj kutikuli riječnog raka (Astacus astacus) u 

gronjem toku Zete” kandidatkinje Mire Stanić i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod 

navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo 

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Bioakumulacija metala u mesu 

I hitinskoj kutikuli riječnog raka (Astacus astacus) u gronjem toku Zete” kandidatkinje Mire Stanić 

u sastavu: 

1. Prof. dr Drago Marić, mentor, član  

2. Prof. dr Vladimir Pešić, predsjednik, član i 

3. Prof. dr Jelena Rakočević, član;  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 

 



 Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 I 30 Pravila 

doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta   

donijelo je  

 

ODLUKU 

I 

Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof.  dr 

Vladimira Pešića, redovnog profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu  

Univerziteta Crne Gore za mentora studentu doktorskih studija, studijski program 

Biologija, mr  Ani Vujović. 

            II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju mr 

Ane Vujović predstavlja sastavni dio Odluke.  

III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG i Centru za doktorske studije na dalje postupanje 

Tačka 10 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, 

na LIX  sjednici Vijeća PMF-a od 09.03.2021. godine, donijeta je   

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Hiperprsteni polinoma“  na akademskim 

magistarskim studijama, studijski program Matematika na  Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 11 

Dekan je Vijeće upoznao sa dopisom  v. f rektora UCG koji se odnosi na dostavljanje sugestija i 

predloga za izmjene i dopune Zakona o visokom obrazovannu.  



S tom u vezi, prof. dr Mara Šćepanović dostavila je svoj predlog izmjena Zakona o visokom 

obrazovanju, kako slijedi: 

“Члан 54: Предлог: 

Сенат сачињавају редовни професори, представници својих универзитетских 

јединица, представници сарадника и студената. Чланови Сената не могу бити 

чланови Управног одбора, ректорског и деканског колегијума. 

Чланови Сената се бирају на четири године, чланови Управног одбора на пет  без 

могућности реизбора.” 

Obrazloženje: Osnovna ideja izmjene ovog člana Zakona, koju je predložila prof. dr Mara 

Šćepanović jeste da ubuduće ne dolazi do koncentracije moći u rukama jednog ili manje 

grupe profesora.  

Члан 83: Предлог 

Универзитетске јединице прописују врсте диплома. 

Нпр: Студент физике добија диплому специјалисте, 240 кредита,  На сопствени 

захтјев послије треће године уз положене све испите може да добије диплому 

основних студија, 180 кредита.   

Obrazloženje: Osnovna ideja izmjene ovog člana Zakona je da omogući izdavanje 

posebne diplome studentima koja ima upotrebnu vrijednost na tržištu rada Crne Gore. 

Navedeni predlozi sa obrazloženjima dostavljeni su Radnom timu za pripremu prijedloga 

izmjena i dopuna Zakona o visokom obrazovanju. 

 

ZAPSINIK SAČINILA                 PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                  dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

  

 


